CNPJ Nº 36.007.891/0001-55 / INS. EST. 003642862.00-49

TELEFONE (32)99802-9272 - E-MAIL: newaspecto@outlook.com

ANEXO - IV
 DECLARAÇÃO UNIFICADA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.408/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MACAS, CAMAS E POLTRONAS HOSPITALARES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ E HOSPITAL MATERNIDADE DR. MARIO DUTRA DE CASTRO.

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023

A EMPRESA SILVANIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA LTDA, CNPJ Nº 36.007.891/0001-55 COM SEDE À RUA
MARIO HUGO LADEIRA – 430 – VILA FRANCA - RIO NOVO- CEP: 36.150-000, POR INTERMÉDIO DE SEU
REPRESENTANTE LEGAL O(A) SR(A) : SILVANIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, PORTADOR (A) DA CARTEIRA
DE IDENTIDADE NO RG: MG 10.982.557 E DO CPF: 039.307.416-10, DECLARA :

 ( X ) DECLARA, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR
Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS
SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.
*MARCAR ESTE ITEM CASO SE ENQUADRE NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE
OU COOPERATIVA.

1) DECLARAMOS, PARA OS FINS DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL,
NÃO EMPREGAMOS MENORES DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E
NEM MENORES DE DEZESSEIS ANOS, EM QUALQUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A
PARTIR DOS QUATORZE ANOS DE IDADE, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O INCISO V DO ART. 27
DA LEI Nº 8.666/93, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854/99.

2) DECLARAMOS, PARA OS FINS QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES
IMPEDITIVOS PARA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, ESTANDO CIENTE DA
OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

3) DECLARAMOS, PARA OS FINS QUE A EMPRESA NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR NENHUM ÓRGÃO
PÚBLICO DE QUALQUER ESFERA DE GOVERNO, ESTANDO APTA A CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO.

4) DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO SOCIETÁRIO E DE
EMPREGADOS, SERVIDOR OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA
LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO III, DO ARTIGO 9° DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

5) COMPROMETO-ME A MANTER DURANTE A EXECUÇÃO DO CONTRATO, EM COMPATIBILIDADE COM AS
OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, TODAS AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO.

6) DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, NA QUALIDADE DE PROPONENTE DOS
PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, INSTAURADOS POR ESTE MUNICÍPIO, QUE O(A) RESPONSÁVEL LEGAL DA
EMPRESA É O(A) SR.(A) SILVANIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, PORTADOR (A) DA CARTEIRA DE
IDENTIDADE NO RG: MG 10.982.557 E DO CPF: 039.307.416-10 (SÓCIO
ADMINISTRADOR/PROCURADOR/DIRETOR/ETC), RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS/CONTRATO.

mailto:newaspecto@outlook.com

7) DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE EM CASO DE QUALQUER COMUNICAÇÃO FUTURA REFERENTE
E ESTE PROCESSO LICITATÓRIO, BEM COMO EM CASO DE EVENTUAL CONTRATAÇÃO, CONCORDO QUE A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO, CONFORME O CASO, SEJA ENCAMINHADO PARA O SEGUINTE
ENDEREÇO:
E-MAIL: NEWASPECTO@OULOOK.COM
TELEFONE: (32)99802-9272

8) CASO ALTERE O CITADO E-MAIL OU TELEFONE COMPROMETO-ME EM PROTOCOLIZAR PEDIDO DE
ALTERAÇÃO JUNTO AO SISTEMA DE PROTOCOLO DESTE MUNICÍPIO, SOB PENA DE SER CONSIDERADO COMO
INTIMADO NOS DADOS ANTERIORMENTE FORNECIDOS.

9) NOMEAMOS E CONSTITUÍMOS O SENHOR(A) SILVANIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, PORTADOR (A) DA
CARTEIRA DE IDENTIDADE NO RG: MG 10.982.557 E DO CPF: 039.307.416-10, PARA SER O(A) RESPONSÁVEL
PARA ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 270/2023 E TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES CONTIDAS
NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, SEUS ANEXOS E NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO.

		2024-01-10T19:17:32-0300
	SILVANIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA LTDA:36007891000155